
2020 年 8月 1日 

新型コロナ感染症の弊社での感染者発生と対応について

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、弊社井尻店（福岡県春日市）のサービスエンジニア 1 名が新型コロナウイルスに感染している 

ことが確認されましたので、弊社での状況および対応についてお知らせいたします。 

当該従業員は 7 月 30 日（木）に発熱し、医療機関を受診し抗原検査の結果、陽性反応が 

確認されました。当該従業員については保健所の指示に従い、7 月 31 日（金）より指定医療施設へ

入院にて療養しております。 

7 月 31 日（金）所轄の筑紫保健所より連絡があり、お客様に濃厚接触者に該当する方は認められません

でした。 

弊社は感染拡大を防止するため、現時点で以下の対応を取っております。 

・勤務箇所における感染者の行動履歴ならびに感染者への濃厚接触者の調査・特定

・当該従業員と同じ店舗に勤務する従業員 18名については、直ちに自宅待機措置としております

・保健所からは、前述 18名のうち 6名が濃厚接触者と特定され、速やかに PCR検査を実施予定 

・万全を期し、非接触者 12名についても速やかに PCR検査を実施予定 

・当該従業員の行動エリアや店舗全体の消毒作業は 8月 2日（日）消毒専門業者により実施予定 

なお、弊社といたしましては、井尻店を 7 月 31 日（金）より臨時休業させていただき今後の営業再開を

判断いたします。 

 また、当該従業員が接客させていただいたお客様、作業をさせていただいたお車を保有しているお客様に

つきましては店舗から個別にご連絡させていただいております。 



 お客様をはじめ、地域の皆様、関係者の皆様には多大なご心配をおかけしますこと、心よりお詫び 

申しあげます。今後も状況が変わる場合には都度速やかに情報を開示していくとともに、お客様と従業員の

安全を最優先に考え感染拡大防止に取り組んでまいります。 

＜お問い合わせ＞ 

福岡トヨペット株式会社 本社お客様直通フリーダイヤル 

TEL:0120-415670（受付時間：火～土曜日 10：00～18：00（祝祭日除く）） 


